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2ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ

ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΟΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ      Άνδρες και γυναίκες με δικαίωμα ψήφου.  

ΜΕΓΕΘΟΣ ΔΕΙΓΜΑΤΟΣ                 1.007 νοικοκυριά

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ                   10-13 Οκτωβρίου 2020

ΠΕΡΙΟΧΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ                Πανελλαδική κάλυψη

ΜΕΘΟΔΟΣ ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑΣ      Πολυσταδιακή τυχαία δειγματοληψία με χρήση quota  βάσει φύλου, ηλικίας και γεωγραφικής κατανομής.

ΜΕΘΟΔΟΣ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ Τηλεφωνικές συνεντεύξεις βάσει ηλεκτρονικού ερωτηματολογίου (CATI). 

ΕΡΓΑΣΤΗΚΑΝ
20 ερευνητές & 2 επόπτες. Χρησιμοποιήθηκε ειδικό λογισμικό Wombat & Queuemetrics για κατ’ οίκον εργασία 
ερευνητών και εποπτών με live παρακολούθηση του fieldwork σε real time

ΜΕΓΙΣΤΟ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΟ ΣΦΑΛΜΑ +3%

ΣΤΑΘΜΙΣΕΙΣ Με βάση τα αποτελέσματα των βουλευτικών εκλογών του Ιουλίου 2019.

ΕΛΕΓΧΟΙ Έλεγχος πληρότητας στο 100% έλεγχος & με συνακρόαση σε ποσοστό 20,8% των συνεντεύξεων.

Η MARC A.E.                             
Είναι μέλος του ΣΕΔΕΑ & της ESOMAR και τηρεί τον κανονισμό του Π.Ε.Σ.Σ. και τους διεθνείς κώδικες δεοντολογίας για 
την διεξαγωγή και δημοσιοποίηση ερευνών κοινής γνώμης.

Η έρευνα πραγματοποιήθηκε από την  MARC A.E. -- Αριθμός Μητρώου Ε.Σ.Ρ.: 1 (ΕΝΑ).

ΕΝΤΟΛΕΑΣ ALPHA TV



3ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΡΕΥΝΑΣ
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ΣΤΑΣΗ ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΣΤΟΝ ΚΟΡΩΝΟΪΟ

ΕΡ: Γίνεται πολλή συζήτηση για τον κορωνοϊό. Εσείς με ποια από τις φράσεις που θα σας διαβάσω συμφωνείτε περισσότερο:

2,1

18,7

78,3

0,9

0 20 40 60 80 100

Ο κορωνοϊός δεν υπάρχει

Ο κορωνοϊός υπάρχει αλλά δεν είναι 

πιο επικίνδυνος από μια απλή γρίπη

Ο κορωνοϊός υπάρχει και αν δεν 

παίρνουμε μέτρα είναι επικίνδυνος

ΔΑ

20,8%
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ΣΤΑΣΗ ΑΠΕΝΑΝΤΙ ΣΤΟΝ ΚΟΡΩΝΟΪΟ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

24

17.2

35.8

22.6

10.3

75

82,3

64,1

76,4

88,6
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ΦΥΛΟ

Άνδρας

Γυναίκα

ΗΛΙΚΙΑ

17-34 ετών

35-64 ετών

65 ετών και άνω

Υποτιμούν τον κορωνοϊό Παίρνουν σοβαρά τον κορωνοϊό
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΝΔΗΜΙΑ

ΕΡ: Τα μέτρα που λαμβάνει η Πολιτεία για να περιορίσει την εξάπλωση του κορωνοϊού είναι κατά τη γνώμη σας 
μάλλον αυτά που πρέπει, είναι υπερβολικά αυστηρά ή θα πρέπει να γίνουν αυστηρότερα;

Μάλλον αυτά που 

πρέπει

39,2

Υπερβολικά 

αυστηρά

19

Θα πρέπει να 

γίνουν 

αυστηρότερα

35,6

ΔΑ

6,2
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΝΔΗΜΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

36

43,1

34,7

39,2

41,7

40,3

38,7

22,7

14,5

37,6

18,5

10,8

12,1

22,4

36,3

34,9

24,1

35,4

41,4

41,6

32,6
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7,5

3,6

6,9

6,1

6

6,3
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ΦΥΛΟ

Άνδρας

Γυναίκα

ΗΛΙΚΙΑ

17-34 ετών

35-64 ετών

65 ετών και άνω

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

Αττική

Υπόλοιπη Ελλάδα

Μάλλον αυτά που πρέπει Υπερβολικά αυστηρά Θα πρέπει να γίνουν αυστηρότερα ΔΑ
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Η ΑΙΤΙΑ ΤΗΣ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΚΡΟΥΣΜΑΤΩΝ

ΕΡ: Η αύξηση των κρουσμάτων κορωνοϊού οφείλεται κυρίως;

Στο ότι δεν 

τηρούν όλοι τα 

μέτρα 

προφύλαξης

68,1

Στο ότι η πολιτεία 

δεν έχει λάβει τα 

σωστά μέτρα

25,5

ΔΑ

6,4
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Η ΑΙΤΙΑ ΤΗΣ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΚΡΟΥΣΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

60,4

77,1

52,8

66,2

78,8

30,9

19

43,3

26,3

15,3

8,7

3,9

3,9

7,5

5,9
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17-34 ετών

35-64 ετών

65 ετών και άνω

Στο ότι δεν τηρούν όλοι τα μέτρα προφύλαξης Στο ότι η πολιτεία δεν έχει λάβει τα σωστά μέτρα ΔΑ
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Η ΑΙΤΙΑ ΤΗΣ ΑΥΞΗΣΗΣ ΤΩΝ ΚΡΟΥΣΜΑΤΩΝ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΨΗΦΟ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019

85,7

52,6

81,4

56,1

78,6

35,7

45,8

11,7

40,9

10,6

38,6

14,3

57,1

30,9

2,6

6,5

8

5,3

7,1

7,2

23,3
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ΝΔ

ΣΥΡΙΖΑ

ΚΙΝΑΛ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 

ΜΕΡΑ 25

Άλλο κόμμα 

Στο ότι δεν τηρούν όλοι τα μέτρα προφύλαξης Στο ότι η πολιτεία δεν έχει λάβει τα σωστά μέτρα ΔΑ
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ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΜΑΣΚΑΣ ΠΑΝΤΟΥ;

ΕΡ: Στην περίπτωση που δεν υπάρξει μείωση των κρουσμάτων θα συμφωνούσατε ή όχι με την υποχρεωτική χρήση μάσκας και μέσα και έξω, 
σε περιοχές που υπάρχει μεγαλύτερο πρόβλημα πχ στην Αττική; 

συμφωνώ

67,2

μάλλον 

συμφωνώ

7,7

μάλλον διαφωνώ

3,8

διαφωνώ

19,8

ΔΑ

1,5

Συμφωνώ & Μάλλον συμφωνώ: 74,9%

Διαφωνώ & Μάλλον διαφωνώ: 23,6%
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ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ ΜΑΣΚΑΣ ΠΑΝΤΟΥ;

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

71,1

79,5

55,3

73,8

86,5

78,2

73,3

27

19,5

44,7

24,7

11,2

20

25,4

1,9

1
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1,5

2,3

1,8

1,3
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ΦΥΛΟ

Άνδρας

Γυναίκα

ΗΛΙΚΙΑ

17-34 ετών

35-64 ετών

65 ετών και άνω

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

Αττική

Υπόλοιπη Ελλάδα

συμφωνώ & μάλλον συμφωνώ διαφωνώ & μάλλον διαφωνώ ΔΑ
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ΚΑΘΟΛΙΚΟ ΛΟΚΝΤΑΟΥΝ ΓΙΑ 15 ΜΕΡΕΣ;

ΕΡ: Στην περίπτωση που δεν υπάρξει μείωση των κρουσμάτων θα συμφωνούσατε ή όχι  με καθολικό λοκντάουν για 15 μέρες;

συμφωνώ

36,9

μάλλον 

συμφωνώ

10,2

μάλλον διαφωνώ

5,1

διαφωνώ

44,3

ΔΑ

3,5

Συμφωνώ & Μάλλον συμφωνώ: 47,1%

Διαφωνώ & Μάλλον διαφωνώ: 49,4%
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ΕΜΒΟΛΙΟ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ

ΕΡ: Εσείς σκοπεύετε να κάνετε το εμβόλιο του κορωνοϊού ή όχι;

Σίγουρα ναι

32

Μάλλον ναι

17,7
Μάλλον όχι

10,8

Σίγουρα όχι

30,2

ΔΑ

9,3
Σίγουρα & Μάλλον ναι: 49,7%

Σίγουρα & Μάλλον όχι: 41,0%
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ΕΜΒΟΛΙΟ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

54,2

44,5

28,5

47,3

64,2

37,5

45,3

65,5

43,7

24,5

8,3

10,2

6

9

11,3
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Άνδρας

Γυναίκα

ΗΛΙΚΙΑ

17-34 ετών

35-64 ετών

65 ετών και άνω

Σίγουρα & μάλλον ναι Σίγουρα & μάλλον όχι ΔΑ
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΩΝ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΤΗΣ ΕΞΑΠΛΩΣΗΣ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ

ΕΡ: Γενικά πώς αξιολογείτε  τους έως τώρα χειρισμούς της κυβέρνησης για τον περιορισμό της εξάπλωσης του κορωνοϊού;

Θετικά

40,3

Μάλλον θετικά

29,2

Μάλλον 

αρνητικά

9,7

Αρνητικά

19,5

ΔΑ

1,3

Θετικά & Μάλλον θετικά: 69,5%

Αρνητικά & Μάλλον αρνητικά: 29,2%
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΩΝ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΤΗΣ ΕΞΑΠΛΩΣΗΣ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΗΜΑ

69,5
73,1

81,8

29,2
25,5

17,3
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Θετικά & Μάλλον θετικά Αρνητικά & Μάλλον αρνητικά
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΩΝ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΤΗΣ ΕΞΑΠΛΩΣΗΣ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

64,2

75,9

65,5

65

79,1

34,5

22,9

34,5

33,9

18,3

1,3

1,2

0

1,1

2,6
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Γυναίκα

ΗΛΙΚΙΑ

17-34 ετών

35-64 ετών

65 ετών και άνω

Θετικά & Μάλλον θετικά Αρνητικά & Μάλλον αρνητικά ΔΑ
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΩΝ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ ΤΗΣ ΕΞΑΠΛΩΣΗΣ ΤΟΥ ΚΟΡΩΝΟΪΟΥ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΨΗΦΟ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019

90,2

50,4

92

47,4

42,8

78,6

42,8

9,3

47,4

7,2

49,1

57,2

21,4

55,7

0,5

2,2

0,8

3,5

0

0

1,5
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ΣΥΡΙΖΑ

ΚΙΝΑΛ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 

ΜΕΡΑ 25

Άλλο κόμμα 

Θετικά & Μάλλον θετικά Αρνητικά & Μάλλον αρνητικά ΔΑ
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΕΡ: Και πώς αξιολογείτε τα έως τώρα οικονομικά μέτρα που πήρε η κυβέρνηση για την στήριξη των επιχειρήσεων και εργαζομένων;

θετικά

26,9

μάλλον θετικά

28,5

μάλλον αρνητικά

12,1

αρνητικά

24,6

ΔΑ

7,9

Θετικά & Μάλλον θετικά: 55,4%

Αρνητικά & Μάλλον αρνητικά: 36,7%
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΗΜΑ

55,4

50,3

55,1

36,7

44,5
41,1
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΨΗΦΟ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019

77,6

35,8

72,6

24,5

57,2

35,7

35

15,1

55,6

22,1

64,9

42,9

42,8

58,7

7,3

8,6

5,3

10,6

21,5

6,3
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 

ΜΕΡΑ 25

Άλλο κόμμα 

Θετικά & Μάλλον θετικά Αρνητικά & Μάλλον αρνητικά ΔΑ



23

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΤΗΡΙΞΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

51,8

56,7

45,3

57,7

61,8

41,4

38,3

40,9

53,8

33,7

25,8

58,6

9,9

2,4

0,9

8,6

12,4

0
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ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ: 

Μισθωτός Δημόσιου Τομέα

Μισθωτός Ιδιωτικού Τομέα

Ελεύθ. επαγγ. / Ιδιοκτ. επιχ.

Οικιακά

Συνταξιούχος

Άνεργος 

Θετικά & Μάλλον θετικά Αρνητικά & Μάλλον αρνητικά ΔΑ
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΠΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΤΕΙΝΕΙ Ο ΣΥΡΙΖΑ

ΕΡ: Κατά τη γνώμη σας, τα οικονομικά μέτρα που αντιπροτείνει ο ΣΥΡΙΖΑ για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊού
στην οικονομία και την απασχόληση, είναι ρεαλιστικά ή μη ρεαλιστικά; 

Ρεαλιστικά

19,4

Μη ρεαλιστικά

48,4

Δεν τα γνωρίζω

30,1

ΔΑ

2,1
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΠΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΤΕΙΝΕΙ Ο ΣΥΡΙΖΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΨΗΦΟ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019

4,5

47,8

8,8

15,8

7,1

7,1

7,6

66,6

21,6

64,6

42,1

71,4

35,7
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 

ΜΕΡΑ 25

Άλλο κόμμα 

Ρεαλιστικά Μη ρεαλιστικά Δεν τα γνωρίζω ΔΑ
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ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΤΡΩΝ ΠΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΤΕΙΝΕΙ Ο ΣΥΡΙΖΑ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

25,1

14,8

23,7

21,3

18,8

13,8

46,2

49

45,5

52,3

51,1

39,8

28

35,7

29,6

24,8

25,6

46,2

0,7

0,5

1,2

1,6

4,5

0,2

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ: 

Μισθωτός Δημόσιου Τομέα

Μισθωτός Ιδιωτικού Τομέα

Ελεύθ. επαγγ. / Ιδιοκτ. επιχ.

Οικιακά

Συνταξιούχος

Άνεργος 

Ρεαλιστικά Μη ρεαλιστικά Δεν τα γνωρίζω ΔΑ



27
ΔΕΙΚΤΗΣ ΑΙΣΙΟΔΟΞΙΑΣ

ΕΡ: Είστε αισιόδοξος ή απαισιόδοξος για το πώς θα εξελιχθούν τα πράγματα  στην Ελλάδα τους επόμενους 6 μήνες; 

Αισιόδοξος

50,3

Απαισιόδοξος

43,8

ΔΑ

5,9



28
ΔΕΙΚΤΗΣ ΑΙΣΙΟΔΟΞΙΑΣ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

47,3

53,9

40,4

52

52,3

45,7

41,5

54,2

44,3

37,9

7

4,6

5,4

3,7

9,8

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ΦΥΛΟ

Άνδρας

Γυναίκα

ΗΛΙΚΙΑ

17-34 ετών

35-64 ετών

65 ετών και άνω

Αισιόδοξος Απαισιόδοξος ΔΑ



29
ΔΕΙΚΤΗΣ ΑΙΣΙΟΔΟΞΙΑΣ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΨΗΦΟ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019

63,2

40,9

58,4

22,8

35,7

50

41,7

31,7

52,2

37,2

68,4

50

42,9

56,8

5,1

6,9

4,4

8,8

14,3

7,1

1,5

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ΝΔ

ΣΥΡΙΖΑ

ΚΙΝΑΛ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 

ΜΕΡΑ 25

Άλλο κόμμα 

Αισιόδοξος Απαισιόδοξος ΔΑ



30
ΠΡΟΣΔΟΚΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ

ΕΡ: Το επόμενο εξάμηνο αναμένετε στα εισοδήματά σας:

Σταθεροποίηση 

στα σημερινά 

επίπεδα

53

Σχετική βελτίωση

9,8

Περαιτέρω  

μείωση

31,5

ΔΑ

5,7



31

ΠΡΟΣΔΟΚΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΙΣΟΔΗΜΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

65,7

59,3

34,7

57,7

4,4

10,5

13,7

10

27,9

28

45,2

23,8

2

2,2

6,4

8,5

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗ ΙΔΙΟΤΗΤΑ: 

Μισθωτός Δημόσιου Τομέα

Μισθωτός Ιδιωτικού Τομέα

Ελεύθ. επαγγ. / Ιδιοκτ. επιχ.

Συνταξιούχος

Σταθεροποίηση στα σημερινά επίπεδα σχετική βελτίωση Περαιτέρω  μείωση ΔΑ



32
ΚΑΤΑΛΗΨΕΙΣ 

ΕΡ: Εσείς υποστηρίζετε τις καταλήψεις στα σχολεία ως μέσο διεκδίκησης αιτημάτων ή πιστεύετε ότι πρέπει να σταματήσουν;

Τις υποστηρίζω

23

Πρέπει να 

σταματήσουν

70,2

ΔΑ

6,8



33
ΚΑΤΑΛΗΨΕΙΣ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

26,1

19,3

41,3

24,3

11,5

65,4

75,8

51

69,5

81,1

8,5

4,9

7,7

6,2

7,4

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ΦΥΛΟ

Άνδρας

Γυναίκα

ΗΛΙΚΙΑ

17-34 ετών

35-64 ετών

65 ετών και άνω

Τις υποστηρίζω Πρέπει να σταματήσουν ΔΑ



34
ΚΑΤΑΛΗΨΕΙΣ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΨΗΦΟ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019

8,9

39

9,7

44,6

14,3

42,9

24,8

88,5

53,2

86,7

51,8

78,6

42,9

50,6

2,6

7,8

3,6

3,6

7,1

14,2

24,6

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ΝΔ

ΣΥΡΙΖΑ

ΚΙΝΑΛ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 

ΜΕΡΑ 25

Άλλο κόμμα 

Τις υποστηρίζω Πρέπει να σταματήσουν ΔΑ



35
ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΔΙΚΗ ΤΗΣ ΧΡΥΣΗΣ ΑΥΓΗΣ 

ΕΡ: Σας ικανοποίησε ή όχι η καταδίκη της Χρυσής Αυγής ως εγκληματική οργάνωση;

Σίγουρα ναι

78,9

Μάλλον ναι

8,1

Μάλλον όχι

2,4

Σίγουρα όχι

5,4

ΔΑ

5,2

Σίγουρα & Μάλλον ναι: 87,0%

Σίγουρα & Μάλλον όχι: 7,8%



36
ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΔΙΚΗ ΤΗΣ ΧΡΥΣΗΣ ΑΥΓΗΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

82,8

91,9

91,6

85,2

88,1

10,7

4,2

4,3

7,7

9,5

6,5

3,9

4,1

7,1

2,4

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ΦΥΛΟ

Άνδρας

Γυναίκα

ΗΛΙΚΙΑ

17-34 ετών

35-64 ετών

65 ετών και άνω

Ικανοποίηση Μη ικανοποίηση ΔΑ



37
ΙΚΑΝΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΔΙΚΗ ΤΗΣ ΧΡΥΣΗΣ ΑΥΓΗΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΨΗΦΟ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019

86,5

94

98,2

100

64,3

100

48,7

7,3

3,4

21,4

35,8

6,2

2,6

1,8

14,3

15,5

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ΝΔ

ΣΥΡΙΖΑ

ΚΙΝΑΛ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 

ΜΕΡΑ 25

Άλλο κόμμα 

Ικανοποίηση Μη ικανοποίηση ΔΑ



38

ΕΛΛΗΝΟΤΟΥΡΚΙΚΑ

ΕΡ: Ένα θέμα που απασχολεί την επικαιρότητα είναι οι Ελληνοτουρκικές σχέσεις. Κατά τη γνώμη σας χρειάζεται επιμονή στον διάλογο και την διπλωματία για 
να αποκλιμακωθεί η ένταση στο Αιγαίο ή πιο σκληρή στάση της Ελλάδας απέναντι στην Τουρκία ακόμη και αν αυτό σημαίνει πολεμική σύρραξη; 

Επιμονή στον 

διάλογο

54,2

Πιο σκληρή 

στάση

39,7

ΔΑ

6,1



39
ΕΛΛΗΝΟΤΟΥΡΚΙΚΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΑ

51,7

57,1

53,6

52,9

56,9

42,9

35,8

39,1

42,8

34,6

5,4

7,1

7,3

4,3

8,5

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ΦΥΛΟ

Άνδρας

Γυναίκα

ΗΛΙΚΙΑ

17-34 ετών

35-64 ετών

65 ετών και άνω

Επιμονή στον διάλογο Πιο σκληρή στάση ΔΑ



40
ΕΛΛΗΝΟΤΟΥΡΚΙΚΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΨΗΦΟ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019

55,9

58,2

59,3

50

35,7

64,3

33,7

39

33,6

38,1

35,7

64,3

21,4

66,3

5,1

8,2

2,6

14,3

0

14,3

0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ΝΔ

ΣΥΡΙΖΑ

ΚΙΝΑΛ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 

ΜΕΡΑ 25

Άλλο κόμμα 

Επιμονή στον διάλογο Πιο σκληρή στάση ΔΑ



41

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΕΡ: Έχουν περάσει συνολικά 15 μήνες από τις βουλευτικές εκλογές. 
Ανεξάρτητα από το τι ψηφίζετε, πώς κρίνετε συνολικά τα έως τώρα δείγματα γραφής της κυβέρνησης Μητσοτάκη;

θετικά

31,8

μάλλον θετικά

29,9

μάλλον αρνητικά

13,4

αρνητικά

23,1

ΔΑ

1,8

Θετικά & Μάλλον θετικά: 61,7%

Αρνητικά & Μάλλον αρνητικά: 36,5%



42ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ - ΔΙΑΚΥΜΑΝΣΗ

67,1 65,4

60,3

76,8
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34,1
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θετική & μάλλον θετική

αρνητική & μάλλον αρνητική



43
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΨΗΦΟ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019

92,3

35,3

85,8

36,8

35,7

28,5

33,7

6,4

61,2

14,1

61,4

64,3

71,5

66,3

1,3

3,5

0,1

1,8

0

0

0

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

ΝΔ

ΣΥΡΙΖΑ

ΚΙΝΑΛ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 

ΜΕΡΑ 25

Άλλο κόμμα 

Θετικά & Μάλλον θετικά Αρνητικά & Μάλλον αρνητικά ΔΑ



44

ΑΝ ΗΤΑΝ Ο ΣΥΡΙΖΑ ΣΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ…

ΕΡ: Αν εξακολουθούσε να είναι ο ΣΥΡΙΖΑ στην κυβέρνηση με πρωθυπουργό τον Αλέξη Τσίπρα,
τα πράγματα στην χώρα μας θα πήγαιναν:

Καλύτερα από 

ότι τώρα

15,1

Χειρότερα

56,7

Περίπου τα ίδια

17,5

ΔΑ

10,7



45ΑΝ ΗΤΑΝ Ο ΣΥΡΙΖΑ ΣΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ…

23 24,3

16,7

9,9

15,6
11,1

15,1

59,1
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56,7

14,5 16,4
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καλύτερα 

χειρότερα

τα ίδια



46
ΑΝ ΗΤΑΝ Ο ΣΥΡΙΖΑ ΣΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ…

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΨΗΦΟ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019

Καλύτερα από 

ότι τώρα

43,5

Χειρότερα

12,9

Περίπου τα 

ίδια

25,4

ΔΑ

18,2

ΨΗΦΟΦΟΡΟΙ ΣΥΡΙΖΑ

Καλύτερα από 

ότι τώρα

2,4

Χειρότερα

77

Περίπου τα 

ίδια

13,7

ΔΑ

6,9

ΨΗΦΟΦΟΡΟΙ ΑΛΛΩΝ ΚΟΜΜΑΤΩΝ



47
ΚΑΛΥΤΕΡΟΣ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΡ:  Μεταξύ του Κυριάκου Μητσοτάκη και του Αλέξη Τσίπρα, ποιον θεωρείτε καλύτερο πρωθυπουργό;

53

23,3

23,7

0 20 40 60

τον Κυριάκο 

Μητσοτάκη

τον Αλέξη Τσίπρα

Δ.Α



48
ΚΑΛΥΤΕΡΟΣ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΗΝ ΨΗΦΟ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019

2.6

59.9

3.5

24.6

7.1

21.4

12.1

90,6

14,7

74,3

28,1

42,9

28,6

30,9

-100 -80 -60 -40 -20 0 20 40 60 80 100

ΝΔ

ΣΥΡΙΖΑ

ΚΙΝΑΛ

ΚΚΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 

ΜΕΡΑ 25

Άλλο κόμμα 

τον Αλέξη Τσίπρα τον Κυριάκο Μητσοτάκη



49ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΣΥΣΧΕΤΙΣΜΟΙ



50
ΠΡΟΘΕΣΗ ΨΗΦΟΥ

*Η πρόθεση ψήφου δεν αποτελεί πρόβλεψη εκλογικού αποτελέσματος, αλλά καταγραφή των τάσεων της συγκεκριμένης χρονικής περιόδου.
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ΜΕΡΑ 25

Άλλο κόμμα

Άκυρο-Λευκό

Δεν θα ψηφίσω

Αδιευκρίνιστη

+20.3+19.7



51ΔΙΑΚΥΜΑΝΣΗ ΠΡΟΘΕΣΗΣ ΨΗΦΟΥ ΝΔ - ΣΥΡΙΖΑ
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52ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΕΙΣ- ΕΙΣΡΟΕΣ

ΆΛΛΟ 
ΚΟΜΜΑ: 26,3

ΝΔ
82,3%

ΣΥΡΙΖΑ: 
7,3

ΚΙΝΑΛ: 
20,4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΥΣΗ : 21,4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΥΣΗ : 7,1

ΆΛΛΟ 
ΚΟΜΜΑ: 6,3

ΣΥΡΙΖΑ
57,8%

ΝΔ: 1,5

ΚΙΝΑΛ: 
0,9

ΚΚΕ: 3,5



53ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΕΙΣ- ΔΙΑΡΡΟΕΣ

ΔΕΝ ΕΧΩ 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΕΙ: 
9,3

ΆΛΛΟ 
ΚΟΜΜΑ: 
3,0

ΝΔ
82,3%

ΣΥΡΙΖΑ: 
1,5

ΑΚΥΡΟ -
ΛΕΥΚΟ / 
ΑΠΟΧΗ: 8,2

ΔΕΝ ΕΧΩ 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΕΙ: 
15,4

ΣΥΡΙΖΑ
57,8%

ΝΔ: 7,3

ΚΙΝΑΛ: 
3,9

ΚΚΕ: 2,6
ΑΚΥΡΟ -
ΛΕΥΚΟ / 
ΑΠΟΧΗ: 3,9

ΆΛΛΟ 
ΚΟΜΜΑ: 
2,2

ΜΕΡΑ25: 
2,6



54

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΥΠΟΥΡΓΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΨΗΦΟΦΟΡΩΝ

61,7
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58,8

55,7

53,2

53
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39,1
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40,2

18,2
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29,8

36,7

34,7

17,9

48,9

20,7
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10,1
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21,8
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38,5

19,5

42,7

44,4

7,2
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Νίκος Δένδιας 

Βασίλης Κικίλιας 

Νίκος Παναγιωτόπουλος 

Μιχάλης Χρυσοχοίδης 

Κυριάκος Πιερρακάκης 

Χρήστος Σταϊκούρας 

Κωστής Χατζηδάκης 

Παναγιώτης Θεοδωρικάκος 

Γιάννης Βρούτσης 

Κώστας Τσιάρας 

Γιώργος Γεραπετρίτης 

Άδωνις Γεωργιάδης 

Νίκη Κεραμέως 

Λίνα Μενδώνη 

Χάρης Θεοχάρης 

Κώστας Αχιλλέα Καραμανλής 

Γιάννης Πλακιωτάκης 

Μάκης Βορίδης 

Παναγιώτης Πικραμμένος 

Νότης Μηταράκης 

Θετική & Μάλλον θετική Αρνητική & Μάλλον αρνητική Δεν έχω άποψη/ ΔΑ


